
@ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
S<P, 09. oU?U> № ^ / ^ 

г. Грозный 

о внесении изменения в Положение о порядке отнесения обучающихся 
государственных образовательных организаций Чеченской Республики 
к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

для установления права на предоставление бесплатного питания, 
а также порядке предоставления и рассмотрения заявлений и 

ходатайств о предоставлении бесплатного питания 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской 
Республики в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о порядке отнесения обучаюпщхся 
государственных образовательных организаций Чеченской Республики к 
категории обучающихся, находяпщхся в трудной жизненной ситуации, для 
установления права на предоставление бесплатного питания, а также порядке 
предоставления и рассмотрения заявлений и ходатайств о предоставлении 
бесплатного питания, утвержденное постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 14 июня 2016 года № 105, изменение, дополнив 
пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Информация о предоставлении бесплатного питания размещается 
в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

ПредседатШГ ^\Ш М.М. Хучиев 


